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*

сдектрофікує міста й села, будує казочний Дніпрельстви, по- націями та позеолемнямн бу-
нофікує села. Тому, що українізація, з якої так кпила жовти- лунати у них Укр. Робітничі та консервативній пресі кампанію 
блакитна преса, тепер, як пише “І І|чметарсь«(у Правда", остав- Фермерські Доми. Ми даємо проти Укр. Роб. Дому й том
ити часами обернулася в справжній рух нролєтаріиту. икі м їм листовно всякі інформації рмшів. В наслідок цего міська 
.Україні почався остаточним наступ проти залишків пануваміні що до неї справи, але ще раз влада відмовляє Укр. Роб. Д» - 
буржуазії проти темноти. Ось що пише про це “Пролетар- підкреслюємо на цему місця,'мові лайсенсу. Пройшло багл- 
ська Правда": " що ухвала Десятого З'їзду, і о часу, поки нашим товара-

“Сама робітнича маса вияв.\рє величезний інтерес до укра ТУРФДім рішуче забороняє j шам вдалося дістати хоч теат- 
інськоі мови її культури. Вона раз-у-раз своїми вимогами нашим відділам будувати цег і! ралЬний
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дайсснс, шиб можна 
ІІостано- було бодай представлення гра- 

3 другого ва є така, що треба сплачува- ти. Пройшов якийсь час і На 
боку, партійні організації цілого ряду центрів України ниивля- ти довгй на вже побудованих доноси українськії* попів по-

УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ навіть випереджає окремі місцеві організації, що повніші вча- року нові будинки 
сно реагувати й задовольняти її культурні вимоги<utu juu робочого «МУ — еяхолшк три рип на тяжиш 

у «іегороя. іеіяер і О'бчту-
Нндае РиАінпио-Фармгргмс Нил.івниче Т'Чирисіяо. заішгорпо|«»лн« 

е Млміїобі Рсілкцм. аляїнкii'.iui* і лгхклрня мктятие е Українськім К>- 
бішкчш ДоШ. U роп еулииь ІІричарл і Мені perор, у Кінніяегу, Май.

Дух МуссолІнІ.кіть велику активність, організуючи цей украшізаційний рух|й рішуче стриматися з буду-|ліція заборонила товаришам в 
і скеровуючи в як найширше н найглибше річище 
самодіяльність мас

Мішу .ТОГО рокх І Торонто неділі ціні концерти 
збудували ко-1 Нікому не заборонила

V Венкувср. українським робітникам в їх 
і \ Форт Ви.і'ям, Qui власному Укр. Роб. Домі.

Та й на цему іце справа не ( ] 
На початку люто

культурну ванним нових, 
що украші- наші відділи

заши-Переживає нову смугу, коли наШшірші верстви пролетар- апопні будинки 
ського населення з надзвичайною активністю беруться довер- 1>. К
шити ту справу , яку давно поставила Комуністична Партія У- Тимчасом через тяжкі обстави 
країни, як одну з найсерйозніших проблем соціалістичного бу- нн, через ріжні инші кампанії, скінчилася 
дівннцтва.

Ми насміл

В Больовії одно з фашіст- 
ських видавництв видало мо- 
литву за Муссоліні, в якій між

Ми можемо сміливо сказати ТІЛЬКИ
$4,00Передплата на рік

мінним є такі благання до боАдреса
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“Він батьківщину скерував 
на путь тишини й спокою. Го
споди, молимо тебе: бережи 
його !

Він дав нам пізнання нашого 
призначення, гордість знатися 
італійцями. Господи, молимо 
тебе: бережи його!"

Флшістн ви шли також свій 
“символ віри ", що подібно до 
церковного, має 12 розділів. 
В. тому “символі” говориться 
між пінним :

“Я вірю в довічний Рим, 
батька моєї батьківщини і в 

і ного дочку Італію, що черех 
варварське наступстио розіня- 
та була, убита і похована г і 
иоскрссла л мертвих в XX. сто
літті і вознеслася на небо u 

двотижневу кампанію в травні ; ;(х с, п
на сплату довгу Укр. Роб. До- n pyKV батька Ри
му в Торонто.

Перед нами, товариші її т

дуже мало сплачено довгу пі го ц. р. торонтонуька поліція 
уємосі, говоритиjcaMe про великий українізацій- Укр. Роб. Домі в Торонто ні видала драстичні іакони. яки

ми й рух надто тому, що він виявляється якраз у тих осередках на будинкові школи й друкар- ми заборонила масові робітни- 
> країни, іцо були через ряд історичних обєктнвних причин о- ні у Вінніпегу. Ось чому Де- чі мітінги в “чужинецьких мо- 
собливо зрусифіковані. Характерно, що саме в Дніпропетров- сятин З’їзд ТУРФДім так го 
ському, Луганському, Артемівському, Стадійному

Cor. Pritchard Ave. and McGregor St ,

ДВА НАСТУПИ, вах , отже іцмкнула нашим 
Поставився проти бу- товаришам уста, заборонила 

дхвашіи нових будинків, ось скликати в Укр. Роб. Домі ма- 
Иам відомі цілі чому ЦВК, розуміючи, яке ве- сові робітничі мітїнлі. Та 

піке значіння мають власнії кий удар за у даром посипав 
робітничо-! ся на Укр. Роб. Дім в Торонто 

не І це тоді, коли на немх ше ти

зростає ти- сіро
раж української робітничої преси, зростає потяг до українсько
го театру, до української літератури то-то.дуже цікаві, вони дуДва Наступи, про які пише пишемо, украшізацііші походи, в яких брали участь маси пролетарів х 
Дніпропетровському її Луганському'. Нам відомаркалом українського громадського 

чому “Укр. Роб.
же характерні, вони є
жнгги й класового поділу . Часами чуємо ми 
Вісти" так багато пишуть про ріжні далекі країни, про Польщу,

Німеччину, Китай? Гильше-б

та настнр.іи- приміщення 
із якою робітництво цих осередків запрошує до себе у фармерських 

країнських письменників, і чуй інтерес, із яким робітники зу
стрічають і слу хають авторів тч- 

Це явите тим більше цікаве

для
організацій 

може давати позволень на бу
дову нових будинків, зробив
ши виняток лише для відділу

вість,
ЖИТЬ ДОВГУ

Ось ч/іму Десятий З'їзд 
ТУРФДі:
кампапИб на сплату довгу цен
трального будинку нашої дру
карні ü школи, в якому містять
ся також всі центральні заряди 
наших організацій, він ухвалив

Галичину. Радянську S країні
висали про Канаду, про життя тутешнє.

"Укр. Роб. Вісти" пишуть про все і про всіх 
й про близькі країни, про Злучені Держави іі про Канаду, про 
панські й про робітничі справи

що на чолі того масового ру іамісць ухвалитиІ про далекі ху стоїть робітничо-селянська молодь 
твом Союзу Комуністичної МоЛоді. Ось чому 
лають радянську владу суси, гетьманці, есери н ріжні 
тоблакитники, що шукають порятунку в Польщі, в Чембсрлем 

/■птп-чі^іілзі Націй, в консерватів, лібералів 
всюди, хто лише проти революційного робітництва. Всім вони 
обіцяють свої ПОСЛУГИ, коло всіх

йде під керовниц- в РІДЖЛЙНІ, де пороблено вже 
що до будови У.Р.Д. всякі під
готовчі роботи.

Чому ми всі, не тільки орга
нізація і її членство, але й все

яка
як навуджені 

инші жовУкраїнські Робітничі Вісти 
вмерла найгрубша жінка на

У
не цікавляться шм, то десь там
світі", чи що десь там друга жінка вродила семеро дітей на 

Ті, що такими справами цікавляться н про таке пишуть
гати несвідомому чи

'незалежників'
раз
ТО (Юблять Ш' І одною цепною мстою
тачені такий матерія.і, іачитуючись яким він забував би про 
своїх корої ін, про боротьбу з ними 

А коли робітник не

українське трудове населення 
Канади, повинні дати всемірну 
допомогу Укр. Роб. Домові в 
Торонто?

Коли пару років тому запо
чатковувані) будову Укр. Роб. 
Дому в Торонто, тоді вже пи
сали ми, що Торонто без ДОІЮ-

вони упадають, всі їх викори 
івері. ‘
. вияснює, по

стовують коли є потреба, а потім показують на ;
Це все викриває робітничо-фармсрська преса 

переджає робітників і фармерів, приготовляє 
СІЧИ проти тих, хто їх хоче обдурити та затягнути

Як ціле суспільство, так і українці, поділені на два табори 
Коли-б не було української буржуазії,' то не бхло-б пстлюрін 
тини, гетьманщини, горожанс'ької війни

щоб він ие знав, шо 
знає, що діється у світі,

му і буде судити ЖИВИХ І меру 
mix'
нашого святого отця,
ІІІІЗМ і в святих його...'

"Я вірю в дух Муссоліні, 
у фа-

X СВІТІ діється IX до рішучої ВІД 
X СВОЇ СІІИ

варишки, стоїть завдання цю 
ухвалу виконати 
мо в подробицях розводитися 
над тим, як ЇЇ виконати

то не знає він, шо діється довкола него.
“Українські Робітничі Вісти"' пишуть про нсс: що діється 

в цілому світі, іцо діється в Канаді, що діється в капіталістич
ному світі, і в радянському, що діється в поневоленій Західній 
Україні і н “демократичній" Канаді. Н “Укр. Роб. Вістях" пи
шуть не тільки редактори, але пролетарські журналісти цілого 
світа й робкори цілої Канади. Пишуть про те, що самі вла
сними очима бачуть, шо переживають.

Жовтоблакитна преса не любить того, то пишуть "Укр. 
Роб. Вісти". Бо коли "Укр. Роб. Вісти'' пишуть навіть про ту 
саму подію, про яку пише жовтоблакитна преса, то пояснюють 
вони л з класового боку, виявляють її справжнє обличчя. ІІа-

Мн не б\ де I т. д.
Як бачимо, Що тепер в Італії 

є не лише дні держави, але два 
катехнзми і.і своїми духами та 
святими.

Всі
От зараз ми йорів відділи наших організацій зна

ють, як переводити кампанії. 
Ми кличемо всі наші відділи, 
відділи братніх організацій, 
читачів української робІТНичо- 
фармерської преси, все україн
ське трудове населення Канади 
поспішити із допомогою иа 
сплату довгу Укр. Роб. Дому 
в Торонто 
" Нині, коли нашим товари
шам заборонено кщщертн. за 
боронено масові мітінги, колії 
їм замкнено уста диктатор
ськими розпорядженнями капі
талістичної влади, ми кличемо 
всіх вас, товариші робітники 
іі фармері, робітниці й фармер- 
ки, допомогти своїм товари
шам в Торонто сплатити доні 
Укр. Роб. Дому 

Складайте свої жертви 
ставайте одночасно членами 
одинокої української культур
но-освітньої організації, Това
риства Український Робітничо- 
Фармерський Дім 

Зміцнийтс ряди організова
ного робітництва й фармер- 
ства! Не блукайте одинцем!

Читайте, розповсюдниціçe її 
допомагайте своїй пресі 

Ставайте свідомими членам,і 
своєї кляси

моги працюючого населення 
у країнських поміщиків |ч.шадИ CBOe( інституції не збх -в Галичині наступнюємо два наступи

на трудові українські маси, розбивання голив селянам на з'їзді 
Просвіти, а на Радянській Україні культурний насту п трудящих 
мас на темному

дує. Як на причини ми тоді 
вказували: Торонто 
мільйойовим населенням.

дух МУССОЛІНІ.місто з
а за завоювання української культури на ко з

ристь робітництва й селянства кількатисячним українським на
селенням, і коли там будувати 
Укр. Роб. Дім. то він мусить 
бути таким, що відповідав би 
вимогам українського робіт
ництва Торонто й цілої про
вінції.

Друге
ма вніс площа під будову ко

і \ДВА ТИЖНІ ДЛЯ УКР. РОБ, ДОМУ 
В ТОРОНТО!

тріотична преса, подаючи про з'їзд Просвіти у Львові, не на
пише про те. як там українська буржуазія розбивала голови 
українським « іннським представникам. За ге вона напише, 
як там вибрано почесними членами ріжних “иаролніх діячів",

А ми пишемо.

і

як от митрополита Шептицького та инших 
там де Шептицького вибрано почесним членом, там бідному

» такому місті са

селянинові молотком рлзторощено голову, й то інвалідові, що 
в Укр Гал. Армії боровся за українську національну державу.

Відозва UBK до членства Товариства Український Робітничо- штуватиме більшу суму 
Фармерський Дім, його Секцій, братніх організацій та укра

їнського трудового населення Канади.

як в
иншій місцевости цілий- буди-

“Гікподи, молимо тгбє, бережи ЙОІО".

За ці фашістські права в не
бесній галузі керовництва 
Муссоліні має виплатити пані 
римському 710,000 лір контри
буції й репарацій на землі.

Старий клич: “Віддайте ке
сареве кесареві, а-боже би
тві " в Італії замінено на клич: 
“Віддайте фашістськс Муссо- 
ліньові, а народне

В іаїмне коронування.

В Римі Муссоліні нриліан ііан- 
ськ \ лс|іж,ііі>, а иаіііі д.ш cuot 
б.іііі'ос.'іиіісиііи фліш.шові, *

ніж. Так воно іі сталося 
сама площа коштувала $12,(ХМ. 
Коли-ж ирийшлося будувати, 
то тут прийшли міські закони, 
після яких будинок мусів бути 
вогнетревалий, збудований пі
сля всіх вимог величезного мі-

МАСТУІІ УКРАЇНСЬКИХ ПОМІЩИКІВ.

Ви, товаришу читачу
ПОМІЩИКІВ.

певно не чули ще про українських 
Головно, якщо ви читаєте переважно патріотичну

Товариші й Товаришки!
Останніми часами, а саме 

після Десятого З’їзду ТУРФ
Дім, робітництво й фармер- 
ство, головно молодше поко
ління, почали ще більше ціка-

або до ІІровкомів в Саскатуні 
Л Гдмонтоні і їх бажання бу
де виконано.

Перші головні інсірукції орга
нізаційно-освітньої праці.

Ніколи українська патріотична преса не напише, що є
Навпаки, вона

пресу
українські поміщики та українська буржуазія
всюди й завжди репетує, що "нема української буржуазії, не-

Вона хоче у мовити цим в старо ста, а це знову понесло додат
кові кошти. Значить все го
ворило за те, що будинок ко
штуватиме дороще, ик самі 
говари ш і с ніідівалися.

Але ось будинок вже ібудо- 
ваний. Робітництво радіє, гро
мадко до него горнеться, ор
ганізації зростають. А там, де 
зростають робітничі організа
ції. зростає до них і .-нена
висть ворогів. Чорні сили та 

1" ки українського походження

ма українських поміщиків 
му краю селян і робітників, що VIІДО не є буржуазна партія, 
а тут, в Канаді, вона хоче у мовити робітників і фармерів, що 
ріжні СУС-н не є організаціями буржуазними.

Але, як кажуть, “факти

І Ісрші загальні інструкції т і 
до провадження організаційно- 
освітньої праці будуть у звіті 
Десятого З'їзду ТУРФДім. Звіт 
вже готовий і розсилається 
всім відділам. Це є ціла кни
жка на 118 сторін дру ку, фор
мату “Робітниці". У звіті 
подані не тільки повні звіти 
центральних зарядів наших ор
ганізацій, але також всі 
клали, ма яких всі ми

пат
витися нашою ку льтурно-оевгі - 

Трудовіцргашзацією.
українські маси починають у 
свідомляти собі значіння куль

ньоіовперта річ", і ці факти щоден
ного життя спростовують банки про те, що “нема української 
буржуазії Ось іцо пише, наприклад, тепер львівська преса:

Оце 1-го березня відбулися у Львові установчі збори ве
ликих українських землевласників, щоб заснувати союз помі
щиків для оборони своїх класових інтересів. Збори ухвалили 
заснувати свою організацію, під назвою “Союз українських 
хліборобів". Ініціяторамн цієї організації є визначні унлівські 
діячі, між-ними, відомий чилійський соймовий посол Остап

турного розвитку, ролкі куль
турно-освітньої організації в 
життю трудових мас. До ЦНЧ 
все частіше" звертаються ро
бітники іі фармері за вказів 
камн, як їм сформувати това
риство, ик зареєструвати бу 
тинок чи площу під будинок 
на доміиіяльну інкорпорацію 
ТУРФДім. Фармсрська молодь 
також пробуджується до орга
нізаційного життя, просип, ін
струкцій як проводити освітню 
роботу та як боротися з тою 
страшною деморалізацією на 
фармах, що вона там вкоріни
лася завдяки темноті, несвід•>- 
мости й організаційному без
ладдю.

ЦВК ТУРФДім, в тісному по
розумінню з братніми органі
заціями, головно з Головним 
Зарядом Р.З.Т., вислав на орга
нізаційну обїздку двох органі
заторів, а Ц.К. Жіночої Сек
ції вислав організаторку, які 
обїдуть цілу Канаду, в першу 
чергу ті місцевости. де є від
діли наших організацій. По- неву кампанію в місяці травні і руджетіи 
дорож цих організаторів про- ,ма сплату 
голошується на сторінках на- му в Торонто. Від 15 до ЗІ

Коли переглядаєш українську патріотичну пресу чи то шої преси. Коли-б якісь мі- травня має бути переведені пмцтво в біжучому році иро- 
з Галичини, чи канадінеьку, то часом дивуєіЦсн. чому вона так сцевости бажали, щоб до них по цілій Канаді ударна кам- надиться прискореним темпом, 
люто бреше на Радянську Україну, чому вона в сто разів гір- вступив наш організатор, то ианін збирання жертв на Укр, минулий час будівництво 
ше пише про Радянський Союз, як справжня велика капіталі- вони повинні написати про цс Роб. Дім в Торонто і про неїj мас чималі здобутки в цари 
стична преса. Цс тому, шо ота вся недороблена українська до ГШК ТУ РФДім і їхнє ба- ми на цему місци хочемо з ва щ здешевлення собівартости 
буржуазія сама хотіла попанувати, торгувати нафтою, збіж- жання ми поста|>аємося задо- мц. товариші й товаришки, по- 'будівництва. Вартість підрив- 
жям, хотіла розказувати, видавати свої масні закони. А тут і вольнити. Коли-ж фармерські ' говорити. . ної роботи на будівництві зде-
робітннцтво й селянство сказало її: досить нам того, що над1 місцевости бажали-б цеї весни. До нас останніми часами шев-іено з І карбованця 64 ко
нами панували чужі. ! по скінченні сівби, організато- звертаються деякі відділи, а то лійки до І карбованця 27 ко-

тому, що робітничо-селянська мала віддала се- ра, то вони повинні звернутися й такі товариства, що не є ще лійок, а електроенергії з 58 
лянам землю, плекає українську робітничо-селянську культуру. ! з своїми бажаннями до ЦВл, нашими відділами, за інфор- копійок за кіловат-годину до

Жж
і

Та ЦВК ТУРФДім

М. Шатульськин,
секретар. Ж¥ПОВИН

НІ студіювати розвиток наших 
організацій в минулому н чер
пати наукч 
бутньому.

Т. ІІилииас,
голова.

Луцький. З доповідів на зборах, ик ните попівська “Нова 
Зоря", виявилося, що на українських землях під Польщею є 
понад 700 українських поміїцниьких господарств, які маніть 
262,000 гектарів землі.

Оріанііаиікі утворено на зразок союзу польських поміщи
ків, (як пишуть не ундівські львівські газети), для того, щоб 
провадити єною клясовх політику та спільно і поміщиками 
инших національностей виливати па польське законодавство, 
щоб якнайкраще визискувати безробітних та безземельних 
селян. Зокрема організація має на мсті боротися проти пар
целяції великої земельної нласности, тобто, щоб поміщицьку 
землю навіть за гроші ие продавали селянам. Українські помі
щики сподіваються, і очевидно не даремно, що їх підтримають 
українські попи та куркулі. Уже на самому початку їх підтри
мала так звана кооперативна організація “Сільський Господар", 
яка взяла участь в установчих зборах поміщицької організації, 
виявивши тим свою куркульську суть.

Ось впин, ті українські “добродії", які розбивають ГОЛОВИ 

с< .пінським делегатам на з'їздах. Попи навіть противляться 
тим законам про парцеляцію землі, які видає польська шляхта. 
А дайте ви тим українським поміщикам “власну державу", 
тоді почуєте, якої вони заспівають.

починають доносити на наші 
організації і тайно і явно, по-

-лдля праці* в ман 
їх ми повинні зан ДВА РОКИ БУДІВНИЦТВА ДНІПРЕЛЬСТАНУ.читн, ухвал Десятого З’їзду 

ми повинні притримуватися, 
бо воші зміцнять наші ряди 
організаційно й культурно.

Ма основі цих звітів, ухвал і 
докладів ми повинні освідом- 
лити ne тільки своє членство.

V
гїї. березня минуло два ро 

відколи розпочато Дні 
провське будівництво. До цьо 
го часу на будівництві допо

12 коп. Середній заробіток р >- 
бітника торік становив і карб. 
23 коп. на день, а тепер 3 карб. 
95 копійок.

На Дніїїрельстаиі протягом

ки

V
’І

мі/кні будівлі та підприємства 
Мостову

скельну роботу через Моле 
Сплатім довг Укр. Роб. Дому Дніпро виконано на 85'',,, а че- 

и Торонто! І4-3 Старе на 80"„. Бетоиуван-

І Notenkraxcr Ai

але н українськії трудові маси .будовано на 90"„ всієї зими провадять грандюз 
ну і цікаву роботу
дають на дні Дніпра підпори мученика (що замучив єси н 
для велетенських мостів

Пана (до Муссоліні) Я
взагалі. зак.Тії короную тебе короною вс.іико-

і ВО
ЛИ визирає шпилястим горі, 
що над ним здіймаються дим : 

На цьому місці робіт
на дні річки мурують 

підпору, що на неї ляже ве
летенська нрка мосту

одного комуніста) як оборон
ця католицизму і щоб їй шеня по мостовому відділу через 

І Іове Дніпро виконано на 30",,Товариші іі Товаришки! 
Одною з найголовніших '

десятки років їв макарони й
j і через Старе Дніпро 

Десятого З’їзду ТУРФ- Взагалі допоміжні будівлі та
на 50*'„ пара.

пики
лоніав людські права н закони 

Муссоліні. 
бс, свита папо

Морози фашізму, і нехай всликомуче- 
і негода не заважають роботі, ІІНІІя Ліга Націй прийме тебе у 
бо на дні річки встановлено , ц(я обійми

хва.т
Дім, яка стоіть на черзі перед; підприємства на будівництві 
нами

І я короную те- 
. як оборонця

це ухвала про двотиж майже закінчено. Основні сно
бу дуваяня загати 

довгу 3 кр Роб. До-1 гідростанції та мостову робо-ЧОМУ ПАТРІОТИЧНА ПРЕСА ТАК ЗАВЗЯТО ВИСТУИАС 
ПРОТИ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. і озброїть тебе 

парові котли, що ввесь час но- СВ„ІМ роззброєнням і нині 
даюг, потрібне тепло. З муру

ту тільки розпочато. Пулів
і прісно, хай нам обом на ф- 
м.іі не бхде тісно.ванним підпор поспішакггь, 

щоб закінчити їх до весняно^1 Куркуленко.
розливи, якої незабаром мож 
на сподіватися 
Дніпро
на ввесь Союз.

Мости через Шу ниючи за якимись чужо- 
це величезні будівлі земними комуністами, францу- 

Коли закІн- зька поліція вдерлася на кому- 
чать Дшлрельстан, Дніпром ністичні збори в околиці Гіари- 
ходитимуть пароплави, тому жа. Комуністи поставили опір, 
мости будуть високі, щоб мо- Діставши підмогу,. поліція а-

рештувала 20 комуністів.
Друге

гли проходити пароплави

яаящ
?

> >


